
910.011 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2021 Nr. 6 ausgegeben am 15. Januar 2021 

 

Verordnung 
vom 12. Januar 2021 

über die Abänderung der Alpinfrastruktur-
Förderungs-Verordnung 

Aufgrund von Art. 29 Abs. 2 und 3, Art. 30 Abs. 4, Art. 67 Abs. 2, 
Art. 68 Abs. 5 und Art. 78 Abs. 1 des Landwirtschaftsgesetzes (LWG) 
vom 11. Dezember 2008, LGBl. 2009 Nr. 42, in der geltenden Fassung, 
verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 7. Juli 2009 über die Förderung der Infrastruk-
turen von Alpen (Alpinfrastruktur-Förderungs-Verordnung; AIFV), 
LGBl. 2009 Nr. 198, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 14 Abs. 1 

1) Gesuche um Förderungsleistungen sind vom Eigentümer der Alpe 
bis spätestens zum 31. März des Vorjahres desjenigen Kalenderjahres, in 
dem die geförderte Massnahme ausgeführt werden soll, schriftlich bei der 
Landesalpenkommission einzureichen. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 2021 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2021-01-13T15:15:32+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




